

SBV A/S
CVR-nr. 67146417
Klostervang 1
4200 Slagelse

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

Dirigent

Navn: Jim Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens noter	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SBV A/S
Klostervang 1
4200 Slagelse

CVR-nr.: 67146417
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Knud Jensen
Rita Jensen
Jim Jensen

Direktion

Jim Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.047	53.542	44.939	48.754	42.974
Driftsresultat	2.435	6.637	4.336	9.071	3.767
Resultat af finansielle poster	760	998	46	(18)	(1)
Årets resultat	2.362	5.753	3.259	6.766	2.810
Samlede aktiver	82.199	77.991	70.481	71.469	64.397
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.083	1.201	2.682	2.790	871
Egenkapital	56.586	54.224	48.472	45.213	38.447
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	4,3	11,2	7,0	16,2	7,6
Solidsgrad (%)	68,8	69,5	68,8	63,3	59,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består af industriel produktion af maskiner og maskindele samt salg af industrielle serviceydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktivitetsniveau har været tilfredsstillende i 2015, og det realiserede resultat betragtes som tilfredsstillende. Ved årsskiftet 2015/16 havde koncernen gode igangværende projekter, som er afsluttet med tilfredsstillende resultat i 2016.

Forventet udvikling

På baggrund af ordrebeholdningerne forventes også et positivt resultat i 2016.

Særlige risici

Koncernen er alene omfattet af de sædvanlige forretningsmæssige risici i industrien.

Miljømæssige forhold

Koncernen har ikke aktiviteter, der påvirker miljøet i særlig grad.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		50.047	53.542
Personaleomkostninger	1	(45.210)	(44.502)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.402)</u>	<u>(2.403)</u>
Driftsresultat		2.435	6.637
Andre finansielle indtægter	3	1.210	1.240
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(450)</u>	<u>(242)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.195	7.635
Skat af ordinært resultat	5	<u>(833)</u>	<u>(1.882)</u>
Årets resultat		<u>2.362</u>	<u>5.753</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.362</u>	<u>5.753</u>
		<u>2.362</u>	<u>5.753</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		13.974	14.889
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.264	4.708
Materielle anlægsaktiver	6	<u>18.238</u>	<u>19.597</u>
Anlægsaktiver		<u>18.238</u>	<u>19.597</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.447	1.610
Fremstillede varer og handelsvarer		100	101
Varebeholdninger		<u>1.547</u>	<u>1.711</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.617	18.888
Igangværende arbejder for fremmed regning		7.658	4.811
Udskudt skat		139	201
Andre tilgodehavender		20	26
Tilgodehavende selskabsskat		80	0
Periodeafgrænsningsposter	8	55	27
Tilgodehavender		<u>30.569</u>	<u>23.953</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.603	19.972
Værdipapirer og kapitalandele		<u>20.603</u>	<u>19.972</u>
Likvide beholdninger		<u>11.242</u>	<u>12.758</u>
Omsætningsaktiver		<u>63.961</u>	<u>58.394</u>
Aktiver		<u><u>82.199</u></u>	<u><u>77.991</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for opskrivninger		281	281
Overført overskud eller underskud		55.805	53.443
Egenkapital		<u>56.586</u>	<u>54.224</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.058	5.058
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>5.058</u>	<u>5.058</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	212
Bankgæld		4.590	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		816	2.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.533	2.319
Skyldig selskabsskat		0	1.362
Anden gæld		11.616	12.138
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.555</u>	<u>18.709</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.613</u>	<u>23.767</u>
Passiver		<u>82.199</u>	<u>77.991</u>
Dattervirksomheder	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskrivnin- ger t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	281	53.443	54.224
Årets resultat	0	0	2.362	2.362
Egenkapital ultimo	500	281	55.805	56.586

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.435	6.637
Af- og nedskrivninger		2.402	2.403
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(7.896)</u>	<u>(1.152)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.059)	7.888
Modtagne finansielle indtægter		1.210	266
Betalte finansielle omkostninger		(450)	(242)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.133)</u>	<u>(555)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(4.432)	7.357
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.083)	(1.201)
Salg af materielle anlægsaktiver		40	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	11	<u>(631)</u>	<u>(9.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.674)	(10.201)
Ændring i likvider		(6.106)	(2.844)
Likvider primo		<u>12.758</u>	<u>15.602</u>
Likvider ultimo		<u>6.652</u>	<u>12.758</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.242	12.758
Kortfristet gæld til banker		<u>(4.590)</u>	<u>0</u>
Likvider ultimo		<u>6.652</u>	<u>12.758</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	41.172	40.528
Pensioner	3.005	2.931
Andre omkostninger til social sikring	1.033	1.043
	45.210	44.502
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	87
I henhold til ÅRL § 98 b, stk. 3, er det undladt at oplyse vederlag for ledelsen.		
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.442	2.405
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(40)	(2)
	2.402	2.403
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.210	1.240
	1.210	1.240
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	268	242
Dagsværdireguleringer	182	0
	450	242
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	771	1.953
Ændring af udskudt skat	62	(46)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(21)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4)
	833	1.882

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.457	30.986
Tilgange	0	1.083
Afgange	0	(508)
Kostpris ultimo	29.457	31.561
Opskrivninger primo	360	0
Opskrivninger ultimo	360	0
Af- og nedskrivninger primo	(14.928)	(26.278)
Årets afskrivninger	(915)	(1.527)
Tilbageførsel ved afgange	0	508
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.843)	(27.297)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.974	4.264

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
7. Dattervirksomheder			
HRS A/S	Kalundborg	A/S	100,0
Cotec ApS	Slagelse	ApS	100,0

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer, kontingenter mv.

	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	5.058
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	212	0
	212	5.058

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	164	12
Ændring i tilgodehavender	(6.677)	(1.561)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.383)	397
	(7.896)	(1.152)

11. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrører investeringer i værdipapirer (omsætningsaktiver).

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af ejendommen udgør 4.255 t.kr.

Koncernen har afgivet sædvanlige arbejdsgarantier, jf. AB92 på 2.592 t.kr.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er der deponeret likvide beholdninger på 2.592 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		290	282
Personaleomkostninger	1	(1.540)	(1.040)
Af- og nedskrivninger	2	(118)	(118)
Driftsresultat		(1.368)	(876)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.449	5.365
Andre finansielle indtægter	3	1.434	1.385
Andre finansielle omkostninger	4	(185)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.330	5.874
Skat af ordinært resultat	5	32	(121)
Årets resultat		<u>2.362</u>	<u>5.753</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.449	365
Overført resultat		(87)	5.388
		<u>2.362</u>	<u>5.753</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.071	5.189
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5.071</u>	<u>5.189</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.615	20.166
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>17.615</u>	<u>20.166</u>
Anlægsaktiver		<u>22.686</u>	<u>25.355</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.434	6.615
Tilgodehavende selskabsskat		906	1.843
Tilgodehavender		<u>10.340</u>	<u>8.458</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.603	19.973
Værdipapirer og kapitalandele		<u>20.603</u>	<u>19.973</u>
Likvide beholdninger		<u>3.251</u>	<u>2.457</u>
Omsætningsaktiver		<u>34.194</u>	<u>30.888</u>
Aktiver		<u>56.880</u>	<u>56.243</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500	500
Reserve for opskrivninger		281	281
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.417	12.968
Overført overskud eller underskud		40.388	40.475
Egenkapital		<u>56.586</u>	<u>54.224</u>
Udskudt skat	9	181	157
Hensatte forpligtelser		<u>181</u>	<u>157</u>
Skyldig selskabsskat		0	1.346
Anden gæld	10	113	516
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>113</u>	<u>1.862</u>
Gældsforpligtelser		<u>113</u>	<u>1.862</u>
Passiver		<u><u>56.880</u></u>	<u><u>56.243</u></u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskrivnin- ger t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.
Egenkapital primo	500	281	12.968	40.475
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.449</u>	<u>(87)</u>
Egenkapital ultimo	<u>500</u>	<u>281</u>	<u>15.417</u>	<u>40.388</u>
				<u>I alt t.kr.</u>
Egenkapital primo				54.224
Årets resultat				<u>2.362</u>
Egenkapital ultimo				<u>56.586</u>

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.540	1.040
	1.540	1.040
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	118	118
	118	118
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	458	380
Renteindtægter i øvrigt	976	110
Dagsværdireguleringer	0	895
	1.434	1.385
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3	0
Dagsværdireguleringer	182	0
	185	0
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(56)	96
Ændring af udskudt skat	24	29
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4)
	(32)	121

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.198
Kostpris ultimo	2.198
Opskrivninger primo	17.968
Andel af årets resultat	2.449
Udbytte	(5.000)
Opskrivninger ultimo	15.417
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.615

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500
	500		500

Virksomhedskapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	181	157
	181	157

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	90	80
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1	411
Andre skyldige omkostninger	22	25
	113	516

11. Eventualforpligtelser

Modervirksomhedens noter

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ubehæftet ejerpantebrev på nom. 1 mio.kr. i ejendom. Derudover har selskabet afgivet selv-skyldnerkaution over for datterselskabs kassekredit med maksimum på 5 mio.kr. Trækket på kassekreditten udgør 4.590 t.kr. på 31.12.2015.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Skagerak Trust, Guernsey